
Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 1 di 3 

 

 
COMUNE DI BELLIZZI 

(Provincia di Salerno) 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

23 26/01/2022 

Proposta Numero 27 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 

OGGETTO: 
FORNITURA  KIT LIBRERIA PRIMA + CP 2 KIT COPPIA ANTE PRIMA. 

DITTA EFFE FERRAMENTA SAS DI FOGLIA SAS  -  BELLIZZI - 

IMPEGNO DI SPESA.  C.I.G.:  Z0634DFE6B; 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 2 di 3 

L’anno duemilaventidue il giorno  ventuno  del mese di gennaio  nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Premesso che: 
 ai sensi art. 147 bis TUEL n. 267/2000, modificato dal D.L. n. 174/2012, è espresso parere favorevole in ordine 

alla conformità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa attestazione di 

copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio individuato nel provvedimento 

che ha originato il procedimento di spesa; 

 è accertata la compatibilità del presente provvedimento con quanto disposto dall’art 9 comma 1 del D.Lgs. 

78/2009; 

 ai sensi dell’art. 50, comma 10, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, il 

Sindaco, con decreto n. 8/2021, ha attribuito al sottoscritto l’incarico di responsabile dell’Area AA. GG.; 

Vista la delibera di C.C. n. 31 del 31.08.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il bilancio di esercizio 2021/2023; 

Vista la delibera di G.C. n. 95 del  20.09.2021 ad oggetto “Piano performance e degli obiettivi 2021-2023; 

Visto il Decreto 24 dicembre 2021, “Differimento al 31 marzo 2022 del termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014 che modifica ed integra il Testo Unico sugli 
Enti Locali; 

Visto il principio contabile applicato, concernente la contabilità finanziaria, n 4/2 allegato al D.Lgs. 118/2011; 

Visto l’art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

Visto il preventivo, richiesto per le vie brevi, alla  ditta EFFE FERRAMENTA sas di Foglia G. & C., acquisito 
al protocollo generale dell’Ente al n. 770 il 18.01.2022 per l’acquisto di un Kit libreria prima + cp 2 Kit coppia 
ante prima;   

Che trattasi di spese necessarie ed obbligatorie per consentire il normale e regolare funzionamento degli uffici;  

 

Considerato che si rende necessario impegnare la somma di € 463,60, per la fornitura di cui in oggetto;  

Richiamato l’art. 183 del citato T.U. 267/2000; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267, ai dirigenti spettano “gli atti di gestione 
finanziaria, ivi comprese l’assunzione di impegni di spesa”; 

Dato atto che il C.I.G. afferente il presente affidamento ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
della L. 217/2010 è Z0634DFE6B;  

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 pubblicato nella G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 

Visto il D.U.R.C. emesso dall’INAIL in data 6.12.2021 protocollo n. INPS_ 29062806, che accerta la 
regolarità contributiva della ditta, ai sensi del c. 10 dell’art. 16 bis della L. 28/01/2009 n. 2, e in corso di 
validità temporale per la presente liquidazione ai sensi dell’art. 31 del D.L. 21/06/2013 n. 69; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 

1. Di prendere atto della premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di impegnare, alla ditta EFFE FERRAMENTA sas di Foglia G. & C, la prestazione indicata a fianco della 

stessa e per l’importo riportato nella seguente tabella: 

FORNITURA IMPORTO 

KIT LIBRERIA PRIMA + CP 2 KIT COPPIA 
ANTE PRIMA  

Euro 463,60 (iva compresa)   

3. Di dare atto che l’obbligazione giuridica connessa all’impegno assunto avrà scadenza il 30/06/2022; 

4. Di costituire il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi 

dell’art. 151, come appresso indicato: 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 3 di 3 

N.ORD IMPORTO CAPITOLO 

1 € 463,60    82/0 

5. Di dare atto che la spesa è finanziata con fondi liberi del bilancio comunali; 

6. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per la propria competenza, con copia per 

l’ufficio Notifiche che sarà trasmessa dall’Ufficio Segreteria, per la prescritta pubblicazione all’Albo Pretorio on 

line, dopo l’apposizione del n. di Registro Generale; 

7. Di trasmettere la presente determinazione, munita di numero di registro generale alla ditta sopraindicata 

affinché apponga in fattura numero di impegno, riportato in calce e numero di CIG; 

8. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa, previa presentazione di regolare fattura 

elettronica da parte della ditta affidataria, precisando che il C.U.F del comune di Bellizzi è X8ZHRW; 

A norma dell’art. 5 della L. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il dott. Alfonso Del 
vecchio; 

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile che attesta la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267. 

 

 
 
 Responsabile dell'Area 
 DEL VECCHIO ALFONSO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it

